事 務 連 絡

令和５年９月１日

日本赤十字社沖縄県支部

各地区分区 ご担当者 様

日本赤十字社沖縄県支部事業推進課

令和 5年台風第６号災害義援金の受付について

赤十字事業につきましては、平素より格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和５年台風第６号による被害により、災害救助法が沖縄県内 34 の市町村に適用されるなど、

県内各地で被災者が多数発生し、財産等に大きな被害をもたらす状況であります。沖縄県支部で

は、この災害により県内の被害を受けられた方々を支援、援助することを目的に、義援金の募集を

実施いたします。

詳細につきましては下記の通りとなっておりますので、何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 義援金名称：令和５年台風第６号災害義援金

２ 受付期間：令和５年９月１日（金）～令和５年 11 月 30 日（木）

３ 受付口座：（１）沖縄県支部

ア 金融機関名 沖縄銀行 古波蔵支店

口座番号 普通預金 １４９２８３６

イ 金融機関名 琉球銀行 古波蔵支店

口座番号 普通預金 ３２９６５５

※口座名義はいずれも「日本赤十字社沖縄県支部 支部長 玉城
た ま き

 デニー
で に ー

」

※金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があること。

※受領証発行を希望の場合は、その旨沖縄県支部に下記内容を連絡す

るよう案内すること。

（住所、氏名（受領証の宛名）、電話番号、寄付日、寄付額、振込金融機関名及び支店名）

〒902-0076 沖縄県那覇市与儀 1-3-1

日本赤十字社沖縄県支部 事業推進課あて

TEL:098-835-1180 FAX:098-835-1178

（２）日本赤十字社（本社）

ア ゆうちょ銀行・郵便局

口座記号番号 00100-3-266346

口座加入者名 「日赤令和５年台風第６号災害義援金」

※受領証の発行を希望する場合は、通信欄に｢受領証希望｣と記載すること。

※ゆうちょ銀行・郵便局窓口での取扱いの場合、振替手数料は免除されること。

イ メガバンク口座

・三井住友銀行 すずらん支店 普通預金 2787493

・三菱ＵＦＪ銀行 やまびこ支店 普通預金 2105488

・みずほ銀行 クヌギ支店 普通預金 0620642

※口座名義はいずれも「日本
に ほ ん

赤十字社
せきじゅうじしゃ

」

※ご利用の金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があること。

※受領証の発行を希望する場合は、日本赤十字社パートナーシップ

推進部（電話：03-4363-2056）に下記内容を連絡するよう案内する

こと。

（住所、氏名（受領証の宛名）、電話番号、寄付日、寄付額、振込金融機関名及び支店名）

４ 税制上の取扱いについて

個人については、所得税法第 78条第２項第１号、地方税法第 37条の２第１

項第１号及第 314 条の７第１項第１号に規定する寄附金、法人については、

法人税法第 37条第３項第１号の規定に基づく寄附金に該当すること。

５ そ の 他 （１）寄せられた義援金は、災害義援金配分委員会を通じて被災者の方々の

生活支援に役立てられます。

（２）赤十字沖縄県支部の活動については、下記ホームページよりご覧になれます。

   ・日本赤十字社沖縄県支部ホームページ

（https://www.jrc.or.jp/chapter/okinawa/）

以上

日本赤十字社沖縄県支部 事業推進課 崎山

住所：那覇市与儀 1-3-1 5階 TEL:098-835-1180 FAX:098-835-1178

https://www.jrc.or.jp/chapter/okinawa/
tel:098-835-1180